АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПНОГУТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2015                                     с. Степногутово                         №75

О наделении полномочиями  администратора доходов бюджета
Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  от 31.07.1998г.
№  145-ФЗ,  администрация  Степногутовского  сельсовета  Тогучинского  района
Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Наделить администрацию Степногутовского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской  области  полномочиями  администратора  доходов  бюджета
Степногутовского  сельсовета  Тогучинского  района   и  закрепить  перечень
администрируемых  доходов согласно  приложения.
        2. Возложить  на администратора доходов бюджета следующие полномочия:
  -осуществлять  начисление,  учет  и  контроль  за  правильностью  исчисления,
полнотой и своевременной осуществления платежей в бюджет пеней и штрафов за
ним.
  -осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет пеней и штрафов.
  -принимать решение о возврате излишние уплаченных (взысканных) платежей в
бюджет,  пеней,  штрафов,  а  также  процентов  за  несвоевременное  осуществление
такого  возврата  и  процентов,  начисленных  за  излишние  взыскание  суммы  и
представляет поручение в орган Федерального казначейства для возврата в порядке,
установленном Министерством Финансов Российской Федерации.
  -  принимать  решение  о  зачете  (уточнении)  платежей  в  бюджеты  бюджетной
системы Российской Федерации и представляет в орган Федерального Казначейства.
   - осуществлять иные бюджетные полномочия установленные Бюджетным кодексов
Российской  Федерации  и  принимаемые  в  соответствии  с  ним  нормативными
правовыми  актами  (муниципальными  правовыми  актами),  регулирующие
бюджетные правоотношения.

Глава Степногутовского сельсовета                             Т.В.Толстикова

     Приложение
к постановлению

                администрации Степногутовского
 сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области
 от 28.12.2015г №75.

                                               Перечень  доходов администрируемых

администрацией Степногутовского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области

 Код бюджетной
классификации

НАИМЕНОВАНИЕ КОДА ДОХОДОВ

555 108 04020  01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления
уполномоченными в соответствии с законодательством РФ на
совершение нотариальных действий

555 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств
бюджетов  поселений

555 117  01050 10  0000  180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

555 117 05050 10 0000  180 Прочие неналоговые доходы бюджетных поселений

555 202  01001 10 0000  151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

555 202  01003 10  0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мероприятий по обеспечению
сбалансированности  бюджетов

555 202 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования, в т.ч. дорог в
поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

555 202  02  216 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществлении дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего
пользования, а также капитального ремонта и ремонта территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям домов 555 202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений

555 202  03015 10  0000  151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского
учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

555  202 03024 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

555 202  04014 10  0000  151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий
местного значения

555 202 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

555 207  05  020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых
физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

555 208  05000 10 0000 180 Перечисление из бюджетов поселений для осуществления возврата (зачета)
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных
платежей, а также сумм процентов  за  несвоевременное осуществление
такого возврата и процент.